4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 29 de Novembro de 2018.

Vila Velha

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº
155/2015. PROCESSO Nº
57.846/2015. DAS PARTES:
PMVV X RÁDIO MÓBILE
TELECOMUNICAÇÃO EIRELI -
EPP. Do objeto: Alteração da
Nomenclatura da Secretaria
Ordenadora; Prorrogar o
contrato. Do Valor Global:
R$ 347.298,12 (trezentos e
quarenta e sete mil, duzentos
e noventa e oito reais e doze
centavos). Do prazo: 12 (doze)
meses contados a partir do dia
01/12/2018. SEMDEST/PMVV.

Protocolo 443809

RESUMO DO 3° TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº
160/2015. PROCESSO Nº
45.057/2015. DAS PARTES:
PMVV X NETSERVICE S/A.
Do objeto: Prorrogação do
Contrato. Do Valor Global: R$
132.500,00 (cento e trinta e
dois mil e quinhentos reais). Do
prazo: 12 (doze) meses a partir
de 15/12/2018. SEMAD/PMVV.

Protocolo 443928

Câmaras

Governador Lindenberg

RESUMO TERMO DE
ADITAMENTO Nº 04 AO

CONTRATO N° 006/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2016
PROCESSO Nº: 0261/2018
CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Governador
Lindenberg - CMGL
CONTRATADA: Ágape
Assessoria e Consultoria LTDA-
EPP
OBJETO: Acréscimo de onze
meses do prazo original do
contrato de prestação de
serviços de tecnologia da
informação com a finalidade de
promover maior transparência
aos atos de gestão e produção
legislativa municipal.
VALOR DO ADITAMENTO:
R$ 15.400,00 (quinze mil e
quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de
2018 a 30 de outubro de 2019.
DOT. ORÇAMENTARIA:
33903900000
Governador Lindenberg-ES,
28.11.2018.
ALAÍDIO ALVES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 443904

Ibiraçu

RESUMO DE CONTRATO Nº
015/2018

Contratante: Câmara
Municipal De Ibiraçu,
CNPJ 27.450.683/0001-
35. Contratada: INFOCITY
COMPUTADORES E

SISTEMAS LTDA ME- CNPJ
00.413.509/0001-66. Objeto:
Prestação de serviços com
fornecimento de mão- de-obra
especializada, materiais, peças
de reposição para a Manutenção
Preventiva e Corretiva em 1
equipamento do tipo Nobreak
de propriedade da C.M.I.
Proc. 155/18. Valor Total: R$
1.215,00. Vigência do Contrato:
até 31/12/18 a contar da data
da publicação. Ibiraçu-ES,
28/11/18. Maxsuel de Oliveira
Sena - Presidente da Câmara

Protocolo 443932

Iúna

RESUMO DE CONTRATO
Nº 001/2018

Contratante: Câmara Municipal
de Iúna/ES
Contratada: IUNA CAMPESTRE
CLUB (ICC) - CNPJ
27.553.940/0001-64
Valor global R$-1.200,00
Vigência: A duração da locação

será de 12(doze) horas,
iniciando-se dia 17/11/2018 às

18:00 h.
Objeto: Contrato de locação
da sede social do ICC, para
realização de Sessão Solene da
Câmara Municipal de Iúna-ES.
Iúna/ES, 14 de novembro de
2018

Rogério Cézar

Presidente da Câmara
Protocolo 443858

RESUMO DE ADITIVO DE
CONTRATO
Nº 08/2018

Contratante: Câmara Municipal
de Iúna/ES
Contratada: E & L PRODUÇOES
E SOFTWARE LTDA - CNPJ
39.781.752/0001-72
Valor mensal R$-2.178,96
Valo total R$-26.147,52, período
12 (doze) meses.
Vigência: 21/11/2018 a
20/11/2019.
Objeto: Serviços de manutenção
e suporte de sistema
informatizado integrado de
gestão pública da Câmara
Municipal de Iúna-ES.
Iúna/ES, 05 de novembro de
2018

Rogério Cézar

Presidente da Câmara
Protocolo 443860

Entidades Federais

Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito

Santo -  CRCES
PORTARIA CRCES

Nº135/2018
O Presidente do Conselho
Regional de Contabilidade do
Espírito Santo torna público
o extrato e informa estar
disponível no site www.crc-es.
org.br/portaltransparencia a

íntegra da Portaria do CRCES
que dispõe sobre:
“Dispõe sobre a destinação
e o rateio dos honorários
de sucumbência fixados
por arbitramento,acordo
ou sucumbência, nas ações
judiciais que envolvam
o Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito
Santo”.

Vitória (ES), 28 de novembro
de 2018.

Roberto Schulze
Presidente

Protocolo 443940

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Serra

TORNAR SEM EFEITO A
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 114/2018.
PROCESSO Nº 16.571/2018
- PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL ES EM 22/11/2018
PROC. Nº 441708 E NO
DIARIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS PUBLICAÇÃO
Nº 166920

Serra, 25 de novembro de
2018

ALEXANDRE CAMILO F.
VIANA
Secretário de Saúde da Serra

Protocolo 443799

TORNAR SEM EFEITO A
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
DO  TERMO DE RESCISÃO
BILATERAL DO CONTRATO
Nº 190/2018. PROCESSO Nº
35.933/2018 - PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL ES
EM 22/11/2018 PROC.
Nº 441830 E NO DIARIO
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
PUBLICAÇÃO Nº 166924

Serra, 25 de novembro de
2018

ALEXANDRE CAMILO F.
VIANA
Secretário de Saúde da Serra

Protocolo 443801

EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
Nº 176/2018. PROCESSO
Nº 24847/2018 PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRA e a Empresa SOLUÇÕES
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI.  Alteração da
cláusula quarta.
Ode se lê
4.5.1 Mensalmente a SESA
acompanhará o registro do
ponto eletrônico (fornecido
pela SESA) que será base de
pagamento da medição
Leia-se
4.5.1. Mensalmente a SESA
acompanhará o registro

do ponto  (fornecido pela
CONTRATADA) que será base
de pagamento da medição

Serra, 22 de novembro de
2018

ALEXANDRE CAMILO F.
VIANA

Secretário de Saúde da Serra
Protocolo 443848

Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de

Serra -  IPS -
CONTRATO Nº 022/2018

Processo nº 2018.12.901188PA
Instituto de Previdência dos
Servidores do Município da
Serra - IPS e a empresa I-VTEC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME, vencedora do Pregão
Eletrônico nº 010/2018.
Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Informática
(Webcam e Scanner). Vigência:
a partir da assinatura do
contrato até 31/12/2018,
conforme disposto no Art.57,
da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Global: R$ 2.808,95.
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária:
25.2501.09.272.0510.2.049 e
Elem. Despesa: 4.4.90.30.00 e
3.3.90.30.00.
Data da Assinatura:
21/11/2018

EVILASIO DE ANGELO
Diretor Presidente

Protocolo 443752

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Itapemirim
Portaria de Outorga

395/2018
O SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM torna público que
obteve junto a AGERH Portaria
de Outorga, conforme a seguir:
Portaria de Outorga nº 395
de 06/11/2018. Outorga de
direito de uso de recursos
hídricos - Modalidade:
Concessão. Outorgante:
AGERH, outorgada: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto
- SAAE Itapemirim - CNPJ nº
27.780.220/0001-31. Uso/
interferência: Lançamento de
efluente em corpo de água.
Vazão de Lançamento: 0,94
l/s. Vazão de diluição: 18,9
l/s. Corpo de água: Rio Muqui
do Norte. Concentração
máxima de DBO do efluente
lançado: 72,76 mg/l. Região
hidrográfica: Rio Itapemirim.
Coordenadas UTM WGS-
84: 293246 E / 7677154
N. Município: Itapemirim.
Finalidade: Diluição de
efluente. Prazo de vigência:
06 anos. Processo AGERH
nº 81891083. Deferido com
condicionante.
ITAPEMIRIM-ES, 29/11/2018

CLODOALDO LEAL
FERREIRA

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 443666

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 29 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 000f1a89